Odpowiedzi  na pytania oferentów w postępowanie przetargowym „ZP.271.4.2023 Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kazimierza Wielka 
wraz z innymi jednostkami organizacyjnymi – 2 części”.

Sygnatura: ZP.271.4.2023.

Strona internetowa

Sprawa: wyjaśnienie zapisów SWZ w postępowaniu na „ZP.271.4.2023 Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kazimierza Wielka wraz z innymi jednostkami organizacyjnymi – 2 części”.
Zamawiający informuje, iż na podst. art. 284 ust.2 i 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dokonuje wyjaśnień i modyfikacji zapisów SWZ.
Poniższe należy uwzględnić przygotowując ofertę.
Pakiet I:
1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku ewentualnego wykrycia nieprawidłowości jest ona 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Budynki nieposiadające przeglądów: 
	1
	Budynek warsztatu

	2
	Budynek warsztatu w Kamieńczycach na działce nr 145/4

	3
	Garaż obok budynku UMiG

	4
	Garaż obok budynku UMiG

	5
	Garaż obok budynku UMiG

	6
	Garaż byłego Kółka Rolniczego w Cudzynowicach  w  użyczeniu OSP

	7
	Garaż na samochód strażacki OSP Dalechowice

	9
	Garaż obok noclegowni w Odonowie

	10
	Garaż ul. Budzyńska 2

	11
	Budynek magazynu ul. Budzyńska 2

	35
	Budynek b/szkoły w Zięblicach

	54
	Budynek gospodarczy przy byłej szkole w Dalechowicach

	55
	Budynek ubikacji obok budynku administracyjnego MLKS Sparta

	58
	Budynek "Baszty"

	62
	Budynek byłej szkoły w Kamyszowie (Biblioteka)

	64
	Lokal Mieszkalny w budynku Odonów

	65
	Lokal Mieszkalny w budynku Odonów



Zamawiający jednocześnie informuje, iż dokona brakujących przeglądów w najbliższym czasie. 
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, np. budynek szkoły w Kamyszowie (Biblioteka) i Budynek byłej szkoły w Zięblicach. 
3. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
4. Prosimy o informacje czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje ( mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2023. Prosimy o wskazanie tych lokalizacji i wysokości poniesionych strat oraz czy były wypłacone z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości
Odpowiedź: W latach 1997 – 2023 występowały podtopienia, ale nie wystąpiła powódź, czyli zalanie terenu w wyniku podniesienia się poziomu wody w korytach wód płynących oraz w zbiornikach wodnych, spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich i pagórkowatych, podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych spowodowanego przez sztorm.
5. Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych?
Odpowiedź: Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych. 
6. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka ( man-made-movements) jest wyłączone z zakresu
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
7. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci ,zakład recyklingu, PSZOK. W przypadku PSZOK proszę o informację :-od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów, zakładu recyklingu i PSZOK-u. 
8. Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 
Odpowiedź: nd. 
9. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innych ich przetwarzaniu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
10. Czy linie przesyłowe są zgłaszane do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to czy odległości od ubezpieczanych budynków są mniejsze niż 1000 m.
Odpowiedź: Linie przesyłowe są zgłoszone do ubezpieczenia, tj. napowietrzne i podziemne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież, skrzynek i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami w odległości nie większej niż 1000 m. należące do zamawiającego oraz Infrastruktura miejska (to m.in.: witacze, słupy oświetleniowe, linie zasilające, parkometry, lampy, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych), na terenie Gminy Kazimierzy Wielkiej zgłoszona w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z przedmiotem ubezpieczenia wskazanym w załączniku nr 1 do SWZ. 
11. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie z podaniem sum ubezpieczenia) ?
Odpowiedź: Tak, przydomowe oczyszczalnie wskazane w systemie na PR jako Infrastruktura wodno-kanalizacyjna. Łączna wartość ww. mienia 174.088,90 zł.
12. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt przekazywany w ramach programu „Wykluczenie Cyfrowe” ani „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.
[bookmark: _Hlk130802005]Odpowiedź:    Zamawiający potwierdza. 
13. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie intencji Wykonawcy i nie udzieli odpowiedzi na ww. pytanie. Gmina nie prowadzi działalności ochroniarskiej. 
14. Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
15. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
16. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.
Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na temat takich zdarzeń. Wszystkie zdarzenia szkodowe zgłaszane są na bieżąco do aktualnego ubezpieczyciela. 
17. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty lub obiekty mostowe. Jeżeli tak prosimy o wskazanie z podaniem sum ubezpieczenia. Prosimy  o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego)
Odpowiedź: Tak w systemie na PR jako budowle. Na chwilę obecną są to Kładka na rzece Małoszówce, wartość KB: 549 352,29 zł oraz Pomost na rzece Małoszówce, wartość KB: 73 000,00 zł.
18. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być:
-  Drogi (zdarzenia losowe) jaka jest suma ubezpieczenia– 
Odp.: nie, drogi gminne nie są przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
 - Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane, jeśli tak proszę o wskazanie – 
Odp.: Tak  -  poz. 31  Budynek starej świetlicy w Hołdowcu,
 - Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym, jeśli tak proszę o wskazanie– 
Odp.: Tak - poz. 35  Budynek b. szkoły w Zięblicach, poz. 62  Budynek byłej szkoły w Kamyszowie (biblioteka), poz. 53 Budynek Remizy OSP Donatkowice, 
 - Sprzęt pływający, jeśli tak proszę  o wskazanie – 
Odp.: Nie
               - mienie o charakterze zabytkowym, jeśli tak proszę o wskazanie– 
Odp.: Tak, m. in. Baszta. Pozostałe mienie zgłoszone do ubezpieczenia wskazane jest w załączniku z wykazem majątku oraz mienie wskazane w OPZ, przedmiotem ubezpieczenia jest budynek zabytkowy Baszty i dwie Figurki kultu religijnego
19. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie na cudzy rachunek? Jeśli tak proszę o wskazanie jakie to mienie. 
Odpowiedź: Tak, poz. 12 budynek UMiG (część powiat) w załączniku nr 1 do OPZ – Budynki. 
20. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji nieużytkowanych, pustostanów  proszę o potwierdzenie, że są one należycie zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. Proszę o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia zgodnie z klauzulą mienia wyłączonego z eksploatacji.  
21. Prosimy o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczonego
[bookmark: _Hlk130802551]Odpowiedź: Minimalny zakres odpowiedzialności został wskazany w OPZ. 
22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem COVID-19.
Odpowiedź: Minimalny zakres odpowiedzialności został wskazany w OPZ.
23. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje OC Ubezpieczonego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa.
Odpowiedź: Minimalny zakres odpowiedzialności został wskazany w OPZ.
24. Prosimy o informacje czy Gmina przystąpiła do programu zakupu węgla dla gospodarstw rodzinnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację czy przedmiotowa działalność ma być objęta ubezpieczeniem? Czy miejsce składowania węgla ma być objęte ubezpieczeniem? Proszę o uzależnienie objęcia ubezpieczeniem miejsca składowania węgla od przedstawienia pozytywnej opinii strażaka zawodowego ( posiadającego stosowne uprawnienia) dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego.
Odpowiedź: TAK, Gmina przystąpiła zakupu węgla. Zakres objęty ubezpieczeniem zgodnie z OPZ. Miejsce składowania węgla nie jest przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia. 
25. Prosimy o doprecyzowanie, że klauzula reprezentantów nie dotyczy szkód kradzieżowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Minimalny zakres odpowiedzialności został wskazany w OPZ. 
26. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
27. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź: Minimalny zakres odpowiedzialności został wskazany w OPZ i jest to m. in. zakres wskazany w pkt. 1.48 Za szkody wynikające z drobnych czynności medycznych (np. w DŚDS, w szkołach, przedszkolach, ośrodkach terapii, itd. takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) w związku z możliwością prowadzenia punktów ambulatoryjnych lub udzielaniem pierwszej pomocy.
28. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli dodatkowej sumy ubezpieczenia  do wartości 1 000 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
29. Prosimy o zmianę limitu ubezpieczenia dla klauzuli katastrofy budowlanej do 2 000 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
30. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia kosztów ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
31. Proszę o potwierdzenie, że wnioskowany limit ubezpieczenia w wysokości 2 000 000,00 zł na Budowle ( tabela2.4., punkt 3), 100 000,00 zł Infrastruktura miejska ( tabela 2.4., punkt 4), 100 000,00 zł Infrastruktura wodno-kanalizacyjna( tabela 2.4, punkt 5) dotyczy tylko i wyłącznie mienia wykazanego w Załączniku nr 1 do OPZ, zakładka ”budowle”.
Odpowiedź: Wykazane „budowle” są wykazem na dzień ogłoszenie niniejszego postępowania i ich lista nie jest zamknięta, przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wskazane w definicjach wskazanych w OPZ i m. in. w zakładce „budowle” z uwzględnieniem pozostałych klauzul i OPZ np. kl. automatycznego pokrycia. 
32. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięcia i przetężenia( (punkt 2n Załącznik nr 1 do SWZ-OPZ) w wysokości 1 000 000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
33. Proszę o zmianę klauzuli Ryzyka szkód elektrycznych na : Ochroną objęte są szkody powstałe w wyniku zmian napięcia, całkowitego zaniku napięcia, niewłaściwych parametrów prądu i jego natężenia oraz innych szkód elektrycznych w tym w szczególności zwarcia, przetężenia, uszkodzenia, izolacji, niezadziałania zabezpieczeń itp. – limit odpowiedzialności 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) limit nie dotyczy jednak szkód wynikłych z pośredniego i bezpośredniego uderzenia pioruna, działania wyładowań atmosferycznych – w tym zakresie nie dopuszcza się limitów ograniczających odpowiedzialność ubezpieczyciela)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
34. Proszę o modyfikację  klauzuli ubezpieczenia kosztów rzeczoznawców poprzez doprecyzowanie, że rzeczoznawcy będą powoływani za porozumieniem stron.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

35. Proszę o wyłączeni z zakresu ochrony klauzuli składowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
36. Proszę o zmianę zapisu w punkcie e, str. 10 Załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu ubezpieczenia z „Ustalone w umowie sumy ubezpieczenia wskazane w systemie sum stałych nie ulegają obniżeniu po wypłacie odszkodowania, za wyjątkiem sum ubezpieczenia wyraźnie określonych w systemie na pierwsze ryzyko oraz ustalonych limitów odpowiedzialności” na „Ustalone w umowie sumy ubezpieczenia wskazane w systemie sum stałych ulegają obniżeniu po wypłacie odszkodowania jak również sumy ubezpieczenia wyraźnie określone w systemie na pierwsze ryzyko oraz ustalonych limitów odpowiedzialności”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
37. Odnośnie ubezpieczenia OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o informację, jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany? Jaka jest łączna wartość dróg?
Odpowiedź: Stan dróg jest remontowany z bieżących środków i można go określić jako dobry. Szczegółowy raport dot. dróg i ogólny raport o działalności Gminy dostępny jest na stronie BIP Zamawiającego:
https://kazimierzawielka.biuletyn.net/?bip=1&cid=1329&bsc=N .
38. W odniesieniu do szkód powstałych w związku z użyciem fajerwerków, petard prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że  Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody pod warunkiem, że użycie ich było przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów. 
39. Prosimy o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zamieszone w ogólnych warunkach ubezpieczenia, a nie zostały włączone zapisami SWZ, będą miały zastosowanie.
Odpowiedź: Zapisy i postanowienia szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, chyba że OWU zawierają postanowienia korzystniejsze. Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogą być określone OWU stosowanymi przez Wykonawcę, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami OPZ.

40. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.04.2023r.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Pakiet II:  
41. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, wnioskujemy o ich wskazanie oraz wnioskujemy o możliwość włączenia do treści ubezpieczenia następującej klauzuli:   
Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU. 
Odpowiedź: Tak, BASZTA wpisana do rejestru zabytków, Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy zapis. 
42. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pośród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia znajdują się lokalizacje wyłączone z eksploatacji ? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji od jak dawna obiekty są nieużytkowane, czy jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są plany w stosunku do tych obiektów? 
Odpowiedź: Informacje o mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia zawiera załącznik z wykazem miena. 
43. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ oraz opisie przedmiotu zamówienia zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. (dotyczy wszystkich ryzyk)  
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 39. 
44. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia zgodnie z Przedmiotem Zamówienia nie obejmuje utraty zysku? 
[bookmark: _Hlk130803850]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
45. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza  ppkt-y  a) b) c),  z wyłączeniem budynków: 
- poz. 62  Budynek byłej Szkoły w Kamyszowie (Biblioteka) 
- poz. 35  Budynek b/szkoły w Zięblicach 
46. Proszę o wprowadzenia zapisu wskazującego, że do ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela.” (dotyczy wszystkich ryzyk).
Odpowiedź: Zapisy i postanowienia szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, chyba że OWU zawierają postanowienia korzystniejsze. Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogą być określone OWU stosowanymi przez Wykonawcę, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami OPZ.
47. Proszę o rezygnacje ewentualne przeniesienie klauzuli ustalenia wysokości odszkodowania do warunków (klauzul) fakultatywnych  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
48. Proszę o rezygnacje ewentualne przeniesienie klauzuli dodatkowej sumy ubezpieczenia do warunków (klauzul) fakultatywnych  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
49. Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
50. Proszę  o redukcję limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia dla nowego mienia do wysokości 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
51. Proszę  o rezygnacje ewentualne  przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia dla nowego mienia do warunków (klauzul) fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
52. Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wartość niedoubezpieczenia do poziomu 20%  dla klauzuli ograniczenia proporcji (leeway) dla wszystkich ryzyky będących przedmiotem niniejszego postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
53. Proszę  o redukcję limitu dla klauzuli Klauzula zalań przez nieszczelność  do wysokości 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
54. Proszę  o rezygnacje ewentualne  przeniesienie klauzuli zalań przez nieszczelność  do warunków (klauzul) fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
55. W związku z wymogiem objęcia ochroną ubezpieczeniową czystych strat finansowych wnosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:  
-spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek,
-powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów,
-powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów,  
-wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych,  
-powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony,  
-wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,  
-wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, rękojmiach lub gwarancjach,  
-wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków,  
-wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami,  
-wynikających z wycofania produktów z rynku,  
-wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages),  
-wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, wynikających z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych,  
-wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki
Odpowiedź: Szczegółowe wyłączenia odpowiedzialności zostały wskazane w OPZ pkt. 1.33.

56. Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie miej niż 500,00 PLN dla szkód w mieniu wynikających z zarządu dróg (dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
57. Proszę o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania  sumy ubezpieczenia  poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z aktualnego obwieszczenia wojewody obowiązujące na danym terenie ? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ? Zwracam szczególna uwagę na konieczność ich aktualizacji z uwagi na wzrost kosztów odtworzenia mienia po szkodzie, w tym cen usług i materiałów wykorzystywanych w procesie budowlanym, zwracamy uwagę na konieczność podnoszenia sum ubezpieczenia w celu uniknięcia ewentualnego niedoubezpieczenia mienia.  Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia dla wszystkich składników mienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania zostały zweryfikowane i są aktualne na czas publikacji niniejszego postepowania.  
Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia budynków wskazane do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej podane zostały z poprzedniego okresu ubezpieczenia. W związku z powyższym Zamawiający zmienia rodzaj wartości dla budynków UM i wskazuje wartości księgowe brutto i jednocześnie modyfikuje sumę ubezpieczenia budynków w OPZ oraz Załączniku nr 1 do OPZ. Pozostałe wartości zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 do OPZ, do których Wykonawca nie wnosi zastrzeżeń. 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do OPZ na następujący:
Tabela Budynki budowle - Ubezpieczanie budynków i budowli od wszystkich ryzyk (PD):
	lp.
	nazwa budynku/ budowli - przeznaczenie 
(budynek szkoły, 
hala sportowa itd..)
	wartość początkowa - księgowa brutto

	2
	Budynek warsztatu w Kamieńczycach na działce nr 145/4
	29 000,00 zł

	12
	Budynek UMiG (część powiat)
	1 796 680,33 zł

	13
	Budynek UMiG - częśc dobudowana (część gminy)
	1 743 360,77 zł

	14
	Budynek byłego Przedszkola obok UMiG
	1 857 953,92 zł

	15
	Budynek - siedziba MLKS "Sparta"
	43 000,00 zł

	16
	Budynek administracyjny ul. Budzyńska 2
	223 075,03 zł

	18
	Budynek Dzienny Dom Seniora w Gorzków
	834 403,40 zł

	21
	Świetlica Wiejska Boronice
	49 462,51 zł

	22
	Świetlica Wiejska Marcinkowice
	104 701,20 zł

	23
	Świetlica Wiejska Kazimierza Mała
	28 116,00 zł

	24
	Świetlica Wiejska Donosy
	273 624,64 zł

	25
	Świetlica Wiejska Skorczów
	238 004,00 zł

	26
	Świetlica Wiejska Stradlice
	9 500,00 zł

	27
	Świetlica Wiejska Broniszów
	513 650,00 zł

	31
	Budynek starej świetlicy Wiejskiej w Hołdowcu
	0,00 zł

	32
	Budynek nowej Świetlicy Wiejskiej w Holdowcu
	30 938,90 zł

	33
	Świetlica Wiejska Chruszczyna Mała
	0,00 zł

	36
	Budynek świetlicy Wiejskiej w Zięblicach
	20 630,00 zł

	37
	Budynek byłego Publicznego Gimnazjium Samorządowego w K. Wlk. wraz z kotłow. MGOPS                        część C
	2 261 447,39 zł

	42
	Budynek Remizy OSP Gunów Wilków
	30 643,00 zł

	43
	Budynek Remizy OSP Kamyszów
	17 396,00 zł

	44
	Budynek RemizyOSP Łękawa
	38 575,00 zł

	45
	Budynek remizo-świetlicy Podolany OSP 76,23 m2, świetlica -130,89 m2
	22 889,00 zł

	46
	Budynek remizo-świetlicy Słonowice OSP 53 m2, świetlica -87,42 m2
	44 789,00 zł

	47
	Budynek Remizy OSP Zagórzyce
	38 454,00 zł

	48
	Budynek Remizy OSP Chruszczyna Wielka
	31 364,00 zł

	49
	Budynek Remizy OSP Kamieńczyce
	38 455,00 zł

	50
	Budynek Remizy OSP Cudzynowice
	84 280,00 zł

	51
	Budynek RemizyOSP Zięblice
	115 236,00 zł

	52
	Budynek Remizy OSP Gunów Kolonia
	105 086,00 zł

	53
	Budynek Remizy OSP Donatkowice
	10 987,00 zł

	54
	Budynek gospodarczy przy byłej szkole w Dalechowicach
	82 046,30 zł

	63
	Budynek mieszkalny w Dalechowicach (po b/ szkole)
	106 254,00 zł

	64
	Lokal Mieszkalny w budynku Odonów
	12 931,71 zł

	65
	Lokal Mieszkalny w budynku Odonów
	12 068,29 zł

	66
	Zespół 10 mieszkań wspieranych  o pow. 311.5 m2 w budynku Gorzków
	194 166,94 zł

	67
	Zestaw 3 mieszkań chronionych  w Gorzkowie cz. Półn.-zachodnia
	157 120,16 zł







Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do SWZ, pkt. 2.4. ppkt. 1 na następujący:
	Lp.
	Przedmiot ubezpieczenia
	System ubezpieczenia
	Suma ubezpieczenia
	Sposób określenia wartości

	
	
	
	KB i WO
	

	1
	Budynki / lokale - Zgodnie z wykazem
	Sumy stałe
	47 548 251,60  zł
	Wartość księgowa brutto



Zamawiający zamieszcza również zmodyfikowany załącznik nr 1 do OPZ  - wykaz mienia do ubezpieczenia Gminy Kazimierzy Wielkiej z uwagi na przekazanie budynków: bunkier, skład opału i Komin stalowy na własność do Kazimierskiego Przedsiębiorstwa  Komunalnego, które nie są już przedmiotem ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu. 
58. Proszę o wyrażenie zgody na zmianę na 5 dni roboczych ilości dni w których ubezpieczyciel jest zobowiązany dokonać oględzin  miejsca szkody.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
59. Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej z klauzul preambuły następującej treści: 
,,Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że….” (dotyczy wszystkich ryzyk)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
60. Zabezpieczenia ppoż. oraz kradzież muszą być sprawne i posiadać wszystkie wymagane przeglądy. Proszę o jednoznaczne potwierdzenie.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na ww. pytanie. 
61. Proszę o usunięcie z klauzuli ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności litery k. ,, k. inne, nadzwyczajne koszty standardowo nie występujące w toku normalnej działalności” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
62. W przypadku instalacji fotowoltaicznych proszę uprzejmie o potwierdzenie: 
1. Posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres ubezpieczenia.   
Odp.: brak 
2. Gwarancja producenta/dostawcy (dot. modułów, inwerterów, transformatorów) z okresem obowiązywania minimum do końca okresu ubezpieczenia. 
Odp.: Posiadamy
3. Instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym. 
Odp.:  TAK
4. Utrzymywanie instalacji w należytym stanie, w tym czyszczenie ogniw, usuwanie liści, etc. 
Odp.: TAK
5. Inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych. 
Odp.: Inwerter zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych.
6. Regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych. 
Odp.: TAK
7. Projekt wydajności instalacji (do Sekcji II i III) wykonana przed zawarciem ubezpieczenia. Dokument jest warunkiem udzielenia ochrony w zakresie sekcji II i III.                                                                                                                                  Odp.:  nie posiadamy projektu wydajności instalacji
8. Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: 
a) ogrodzenie terenu, na którym znajduje się budynek lub budowla uniemożliwiające przedostanie się przez osobę nieuprawnioną bez użycia siły lub narzędzi, 
b) trwałe mocowanie elementów instalacji fotowoltaicznej do budynku lub budowli. 
Odp.: Zabezpieczenia przeciw kradzieżowe to trwałe mocowanie elementów instalacji fotowoltaicznej do budynku lub budowli.
9. Wyposażenie instalacji PV w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy. 
Odp.: TAK
10. Wymóg posiadania aktualnego certyfikatu dla paneli, spełniającego normę IEC 61215 (polski odpowiednik PN-EN 61215-1:2017-01). Dokument określa klasę odporności mechanicznej  m. in. na ryzyko gradu.  
Odp.: Gmina   posiada certyfikat dla paneli, spełniającego normę IEC 61215 (polski odpowiednik PN-EN 61215-1:2017-01))   
11. Certyfikowani  instalatorzy instalacji fotowoltaicznych. 
Odp.: tak Certyfikowani instalatorzy instalacji fotowoltaicznych.


Pakiet III
64. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy na terenie Gminy wystąpiła powódź oraz jakie wyrządziła szkody.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie I pytanie nr 4. 
65. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy majątek Gminy znajduje się na terenie powodziowym.
Odpowiedź: Zamawiający odsyła do strony https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpPDF
66. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na powódź 1 000 000 zł + franszyza integralna 1 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.
67. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do Ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? 
Odpowiedź: Nie wystąpiły. 
68. Wnioskujemy o udzielenie informacji jakie działalności są prowadzone pod adresem  ul. Budzyńska 2, co jest magazynowane, jaki warsztat?
Odpowiedź: Pod adresem Budzyńska 2 znajdują się gminne pojazdy i maszyny, a przechowywany jest sprzęt porządkowy.
69. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony budynków w złym stanie technicznym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ogranicza zakres ubezpieczenia dla budynków będących w złym stanie technicznym do zakresu FLEXA. 
70. Czy do ubezpieczenia zostały włączone lokale/budynki przeznaczone na cele mieszkalne? Jeśli tak prosimy o wykaz.
Odpowiedź: Zamawiający wskazał przeznaczenie budynków w załączniku z wykazem mienia do ubezpieczenia. 
71. Wnioskujemy o usunięcie klauzuli waloryzacyjnej oraz kar umownych z umowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż klauzula waloryzacyjna oraz kar umownych wynikają 
z przepisów ustawy prawo zamówień publicznych. 
72. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 5 000 000 zł w Klauzuli automatycznego pokrycia dla nowego mienia.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi.
73. Wnioskujemy o przeniesienie do fakultatywnych klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji bądź zmianę treści na:
Ubezpieczeniu podlegają również budynki/budowle wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane, w tym pustostany. ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że:
- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór agencji ochrony), 
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra,
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń.
Poza ochroną ubezpieczeniową pozostają jednak obiekty wyłączone z eksploatacji ze względu na awaryjny/zły stan techniczny i/lub przeznaczone do rozbiórki/likwidacji.
limit odpowiedzialności do 100 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje treść klauzuli na następującą:
Ubezpieczeniu podlegają również budynki/budowle wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane, w tym pustostany. ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że:
- budynek jest kontrolowany,
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra,
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń.
Zakres ubezpieczenia dla budynków będących w złym stanie technicznym ograniczony jest do zakresu FLEXA+ EC (w zakresie następujących ryzyk: huragan, deszcz nawalny, powódź, śnieg i lód, grad, trzęsienie ziemi, upadek drzewa).
Poza ochroną ubezpieczeniową pozostają jednak obiekty, które przeznaczone do rozbiórki/likwidacji. limit odpowiedzialności do 500 000 zł.

74. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 2 000 000 zł w Klauzuli katastrofy budowlanej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
75. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Gmina bądź jednostka zarządza/posiada wysypisko odpadów (również zrekultywowane) , segregacją odpadów, PSZOK.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie I pytanie nr 7.
76. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie I pytanie nr 9.
77. Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 1.9. Za szkody powstałe w związku z użyciem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych, pod warunkiem, że będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. podlimit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzował zakres odpowiedzialności w odpowiedzi na pytanie nr 38.
78. Wnioskujemy o wycofanie zapisu - brak zgody uniemożliwi złożenie oferty: 1.47.	Za szkody powstałe w związku z wykonywaniem zawodu nauczyciela, opiekuna, wychowawcy, innego pracownika pedagogicznego, itp. (z włączeniem szkód w mieniu pracodawcy – placówki oświatowej).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
79. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 100 000 zł w 1.48.	Za szkody wynikające z drobnych czynności medycznych (np. w DŚDS, w szkołach, przedszkolach, ośrodkach terapii, itd. takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) w związku z możliwością prowadzenia punktów ambulatoryjnych lub udzielaniem pierwszej pomocy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
80. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 300 000 zł w Za czyste straty finansowe (czyste szkody majątkowe).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
81. Wnioskujemy o przełożenie terminu składania ofert na dzień 04.04.2023 r.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pakiecie I pytanie nr 40. 
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